58, incisos III da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a
seguinte:
                                                   

LEI
 
Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial ao
Orçamento Geral do Município no exercício de 2025, no valor de R$ 15.992,31 (quinze mil novecentos e
noventa e dois reais e trinta e um centavos), com superavit financeiro de 2024, referente a emenda
parlamentar nº 20223706005 programa nº 09032022 do Deputado Federal Lucio Mosquini, conforme
seguinte dotação:
 
021500 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCET